MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 5ª REGIÃO

PORTARIA Nº 170, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2018.

O  PROCURADOR-CHEFE  REGIONAL  SUBSTITUTO  EVENTUAL  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª  REGIÃO,  no  exercício  das  funções

estabelecidas na Portaria PGR/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015, RESOLVE:

Art.  1º.  Instituir  a  Comissão Especial  para a  elaboração das  provas  e  análise  de

eventuais recursos do 1º Processo Seletivo de Estagiários de Comunicação Social da Procuradoria

Regional da República da 5ª Região no ano de 2018, formada pelos servidores a seguir listados, na

forma estabelecida:

I Prova objetiva de Língua Portuguesa (10 questões): CLÁUDIA RENATA GUERRA HOLDER, mat. nº 12686.

II Prova objetiva específica (20 questões): ANA DOLORES MENESES BEZERRA, mat. nº 28390.

III Prova subjetiva: LÍCIA MAGNA BARBOSA DE ARAÚJO, mat. nº 20196.

Art. 2º. A presidência será exercida pelo primeiro membro da Comissão, o qual, em

seus impedimentos e ausências legais, será substituído pelo integrante imediatamente subsequente.

Art.  3º.  As questões de múltipla  escolha,  com alternativas A, B, C, D e E,  e os

gabaritos contendo as alternativas corretas deverão ser encaminhados à Coordenadoria de Gestão de

Pessoas até o dia 30 de novembro de 2018.

Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

DOMINGOS SÁVIO TENÓRIO DE AMORIM

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  22  nov.  2018,  Caderno
Administrativo, p. 36.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164512/DMPF_ADM_20181122.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/164512/DMPF_ADM_20181122.pdf?sequence=1&isAllowed=y